

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO
DIRECCIÓN: CABECERA MUNICIPAL
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00
TELÉFONO: 32018975
DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: HELDER YOVANY FRANCISCO ESTEBAN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 4/01/2023
CORRESPONDE AL MES DE: DICIEMBRE 2022

NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIONES	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
						Nombre proveedor:	FRANCISCO BENJAMIN CAR	NOG:	18319580		Fecha de Adjudicación:
LICITACION					12 - 01 - 001 - 000 - 004 - 331 - 1314 - 31 - 0101 - 0004	NIT:	36119660	Fecha de Adjudicación:	26/10/2022	No. del Contrato:	019-2022
						Fecha de presentación de ofertas:	3/11/2022	Plan del Contrato:	6 MESES		
	Trabajos preliminares, limpia, chapeo, trazo y estaqueado área para Caja de Conexión y Tanque de Distribución.	230	Q. 43.00	Q. 9,890.00						Bien o servicio contrato:	El presente contrato se suscribe con fundamento en el procedimiento de Licitación pública llevada a cabo por la Municipalidad de San Rafael la Independencia, Departamento de Huehuetenango, publicado en el sistema de Guatecompras con el número de NOG: 18319580
	Trabajos preliminares, limpia, chapeo, trazo y estaqueado de Línea de Conducción y Línea de Distribución.	9,701.00	Q. 4.50	Q. 43,654.50						Fecha de Adjudicación:	7/12/2022
	Rotulo de identificación del proyecto	1.00	Q. 6,500.00	Q. 6,500.00						Estatus:	En ejecución
	Caja de Conexión	1.00	Q. 20,700.00	Q. 20,700.00							
	Línea de conducción con tubería PVC de $\phi = 3"$ de 160 PSI.	1,068.00	Q. 203.00	Q. 216,804.00							
	Línea de conducción con tubería HG de $\phi = 3"$ (Paso Aereo)	35.00	Q. 730.00	Q. 25,550.00							

PAVIMENTO HIDRAULICO ($\pm 15\text{cm}$) (ACABADO RANURADO)	1,627.00	Q	455.80	Q	741,586.60														
Estructura para paso aereo de tubería HG de $\phi = 3'$	1.00	Q	66,950.00	Q	66,950.00														
Válvula de Aire + caja de concreto armado + accesorios	2.00	Q	6,700.00	Q	13,400.00														
Válvula de Limpieza + caja de concreto armado + accesorios	2.00	Q	6,900.00	Q	13,800.00														
Base y muros de concreto ciclópeo $f'c = 210 \text{ kg/cm}^2$	63.00	Q	1,850.00	Q	116,550.00														
Solera de 0.30 x 0.20 mts de concreto armado $f'c =$ 210 kg/cm^2	30.00	Q	650.00	Q	19,500.00														
Viga de 0.30 x 0.20 mts de concreto armado $f'c = 210$ kg/cm^2	21.00	Q	780.00	Q	16,380.00														
Zapata tipo Z-1 de 1x1x0.20 mts. De concreto armado $f'c = 210 \text{ kg/cm}^2$	2.00	Q	2,650.00	Q	5,300.00														
Columna de 0.25x0.25 mts. De concreto armado $f'c =$ 210 kg/cm^2	6.00	Q	1,250.00	Q	7,500.00														
Losa de 0.10 mts de concreto armado $f'c = 210 \text{ kg/cm}^2$	57	Q	950.00	Q	14,820.00														
Bocanilla de ingreso de estructura metálica + respiraderos	1	Q	8,420.00	Q	46,375.00														
Repello más allimado interno y externo en muros y piso.	186	Q	253.00	Q	54,150.00														
Instalaciones Hidráulicas de Tanque de Distribución	2	Q	8,970.00	Q	8,420.00														
Excavación, nivelación y compactación de terreno para Tanque	1	Q	61,500.00	Q	47,058.00														

	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 3" de 160 PSI.	57	Q	260.00	Q 17,940.00								
	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 2 1/2" de 160 PSI.	265	Q	175.00	Q 61,500.00								
	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 2" de 160 PSI.	519	Q	153.00	Q 79,407.00								
	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 1 1/2" de 160 PSI.	334	Q	135.00	Q 45,090.00								
	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 1 1/4" de 160 PSI.	89	Q	175.00	Q 15,575.00								
	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 1" de 160 PSI.	1208	Q	116.00	Q 140,128.00								
	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 3/4" de 250 PSI.	1352	Q	92.00	Q 124,384.00								
	Línea de distribución con tubería PVC de Ø = 1/2" de 315 PSI.	4780	Q	81.00	Q 387,180.00								
	caja rompe presión de concreto armado + flotador	10	Q	7,900.00	Q 79,000.00								
	Válvula de Aire + caja de concreto armado + accesorios	6	Q	5,500.00	Q 33,000.00								
	Válvula de limpieza + caja de concreto armado + accesorios	8	Q	5,550.00	Q 44,400.00								

Conexiones domiciliadas incluye tubo PVC 2" + 1/2" chorro, válvula de paso, válvula de cheque + accesorios	160	Q 1,314.00	Q 210,240.00								
Limpieza general del proyecto	1	Q 8,354.50	Q 8,354.50								

F. 
 Sr. HELDER YOVANY FRANCISCO ESTEBAN

